
Novelizační body po zasedání AS PF UK dne 15. května 2018 

 

 

ZMĚNA PRAVIDEL PRO PŘIZNÁVÁNÍ STIPENDIÍ NA PRÁVNICKÉ 

FAKULTĚ UNIVERZITY KARLOVY 

Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 

odst. 2 písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, usnesl na této změně 

Pravidel pro přiznávání stipendií na Právnické fakultě Univerzity Karlovy, jako na jejím 

vnitřním předpisu: 

Čl. I 

Pravidla pro přiznávání stipendií na Právnické fakultě Univerzity Karlovy ze dne 

2. června 2017 se mění takto: 

1. V čl. 20 odst. 1 a 3 se slovo „ročníky“ nahrazuje slovem „roky“. 

K bodu 1  (§ 20 odst. 1 a 3) 

Navrhuje se opravit zřejmou chybu, neboť doktorské studium se nečlení do jednotlivých 
úseků studia (ročníků). 

2. V čl. 20 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 

„(4) Po úspěšném splnění určených studijních, vědeckých nebo jiných povinností 

studenta se doktorandské stipendium zvyšuje. Tyto povinnosti a částky, o které se 

doktorandské stipendium zvyšuje při jejich splnění, stanoví děkan opatřením, ke kterému 

se vyjadřuje akademický senát fakulty.“. 

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5. 

K bodu 2  (§ 20 odst. 4) 

Využívá se možnosti dané čl. 12 odst. 3 Stipendijního řádu UK, podle kterého může vnitřní 
předpis fakulty stanovit, že doktorandské stipendium se navyšuje o další částku (nejvýše v 
současné době o 2 000 Kč měsíčně; je však podán návrh na zvýšení této částky na 10 000 
Kč měsíčně) po úspěšném splnění určené studijní, vědecké nebo jiné povinnosti či 
povinností studenta.  

Výčet konkrétních povinností a částky, o které se doktorandské stipendium zvyšuje při jejich 
splnění, budou stanoveny opatřením děkana, ke kterému se vyjadřuje akademický senát 
fakulty. Tato úprava by měla být flexibilnější a pružnější, neboť lze předpokládat, že výčet 
povinností i částky se budou častěji měnit. 

3. V čl. 20 odst. 5 se slova „podle čl. 12 odst. 4 Stipendijního řádu“ zrušují. 

K bodu 3  (§ 20 odst. 5) 

S ohledem na novelu Stipendijního řádu UK je nyní v čl. 20 odst. 4 (nově odstavec 5) 
nesprávný odkaz na tento právní předpis (odkaz na čl. 12 odst. 4 namísto správného odkazu 
na čl. 12 odst. 3). Proto se navrhuje odkaz vypustit. Odstavec 5 se bude aplikovat v případě 
jakéhokoli zvýšení doktorandského stipendia, ať už podle Stipendijního řádu (2 000 Kč 
měsíčně za úspěšné složení státní doktorské zkoušky), nebo podle Pravidel pro přiznávání 
stipendií na PF UK (nově vkládaný odstavec 4). 



 

 

- 2 - 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato změna pravidel byla schválena Akademickým senátem Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy dne …….. 2018. 

(2) Tato změna pravidel nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem 

Univerzity Karlovy.1 

(3) Tato změna pravidel nabývá účinnosti dnem 1. října 2018. 

 doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

 předseda akademického senátu PF UK děkan PF UK 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

předseda akademického senátu UK 

                                                 
1  Akademický senát Univerzity Karlovy schválil tuto změnu pravidel dne ....... 2018. 


